
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Učení o křtu a svátosti v Nauce a smlouvách 20
1. část: Požadavky pro křest

Přečtěte si Nauku a smlouvy 20:37 a zjistěte, co musí 
člověk udělat, aby splnil požadavky pro křest.

V případě potřeby si vyhledejte definice slov, kterým 
nerozumíte. Poté vypište požadavky pro křest níže. 
Některé z nich byste mohli přeformulovat vlastními 
slovy.

  

  

  

 

• Čemu nás tyto požadavky učí o Pánu a o tom, co si 
pro nás přeje?

• V jakých ohledech by mohlo být užitečné pamatovat 
na tyto požadavky i poté, co jsme již byli pokřtěni?

Vyberte si dva nebo tři požadavky uvedené ve verši 
37. Diskutujte o tom, jak by vám důsledná snaha je 
splňovat mohla pomoci stát se více takovými, jako jsou 
Nebeský Otec a Ježíš Kristus.

2. část: Požadavky po křtu

Přečtěte si Nauku a smlouvy 20:68–69 a zjistěte, co od 
nás Pán očekává poté, co jsme byli pokřtěni.

• Čemu nás učí verš 69 ohledně toho, jak máme po 
křtu prokazovat Pánu svou způsobilost?

Mohli byste si označit slova „zbožným kráčením a řečí“ 
ve verši 69. Člověk může projevovat zbožné kráčení 
a řeč tím, že jeho skutky, postoje a slova jsou v souladu 
s Bohem.

• Z jakých důvodů si podle vás Pán přeje, aby se 
členové Jeho Církve po křtu projevovali „zbožným 
kráčením a řečí“?

Diskutujte alespoň o třech konkrétních příkladech 
toho, jak se můžeme v životě projevovat „zbožným 
kráčením a řečí“. Také byste mohli diskutovat 
o příkladech toho, jak se takto snažíte projevovat 
v osobním životě.

3. část: Přijímání svátosti

Přečtěte si Nauku a smlouvy 20:75 a zaměřte se na 
Pánovy pokyny týkající se obřadu svátosti.

• Proč podle vás Pán chce, abychom se každý týden 
společně scházeli a přijímali svátost?

Verše 77 a 79 obsahují modlitby, které Pán nařídil 
nositelům kněžství při žehnání svátosti pronášet. 
Prostřednictvím obřadu svátosti obnovujeme 
smlouvy, které jsme uzavřeli, když jsme byli pokřtěni 
a konfirmováni. Když se snažíme dodržovat své 
smlouvy a každý den činit pokání, můžeme pociťovat 
totéž očištění a požehnání, která jsme zakusili 
prostřednictvím křtu.

Přečtěte si Nauku a smlouvy 20:77 a 79 a zaměřte se na 
to, co při přijímání svátosti slibujeme my a co slibuje 
Pán. Zvažte možnost si tyto sliby v písmech označit.

• Jak můžeme projevovat ochotu vzít na sebe jméno 
Ježíše Krista?

• Jakými způsoby můžeme Spasiteli ukazovat, že na 
Něj pamatujeme?

Jak obřad svátosti ukazuje Spasitelovu lásku 
a milosrdenství k nám?

PD80007812_121_112- 1


